
 

Ve Zlíně dne 5. ledna 2018 
 

Vážený pane řediteli, Vážená paní ředitelko,  

dovolte nám, abychom Vás tímto způsobem oslovili s nabídkou spolupráce v oblasti 

dalšího rozvoje studentů Vaší školy. Ve spolupráci s přední světovou telekomunikační 

firmou AT&T jsme pro Vaše studenty v letošním školním roce připravili sérii 
workshopů. 

Hlavním cílem těchto aktivit je doplnit standardní školní vzdělávání o praktickou 
a velmi užitečnou „firemní“ zkušenost. Přímo v prostředí nadnárodní společnosti 

mají studenti možnost pod vedením firemního mentora na konkrétních zadáních 

rozvíjet své technické znalosti, komunikační, argumentační, sociální a prezentační 

dovednosti. Ti nejaktivnější studenti dostanou navíc jako bonus příležitost jeden den 

„stínovat“ vybraného manažera AT&T v rámci akce Job shadowing“, která se 

uskuteční 24. 5. 2018. 

POPIS WORKSHOPŮ: 

Hands on experience workshop  

Je určen primárně pro studenty třetího ročníku středních škol zaměřených na IT. Cílem 

této vzdělávací akce je ukázat studentům reálné příklady z praxe. Dát jim možnost 

přiblížit základy a získat zkušenosti s konfigurací síťových zařízení značky Juniper / 

Czechpoint. Tyto znalosti jim pomohou přiblížit možnosti jejich pracovního uplatnění.  

Workshop Softskills  

Je vhodný primárně pro studenty třetích a čtvrtých ročníků středních škol. Cílem 

workshopu je studentům ukázat, jak si správně sestavit životopis, připravit se na 

pracovní pohovor, jak co nejlépe prezentovat a v závěru workshopu na základě 

osobnostních testů objevit jakou roli zastávají v týmu nebo pro jaké povolání mají do 

budoucna předpoklady. 

Woman in IT workshop 

Workshop je určený výhradně pro dívky – studentky středních škol. Cílem akce je 

představit děvčatům oblast IT a přiblížit jim možnosti jejich pracovního uplatnění v této  



 

 

oblasti, případně být prvním impulzem pro budoucí výběr zaměření navazujícího 

vzdělaní.  

TERMÍNY WORKSHOPŮ: 

17.01.18 

 
 

Workshop - Hands on experience  

přihlášku vyplňte ZDE do 10. ledna     

07.02.18 Workshop - Soft skills 

07.02.18 Workshop - Hands on experience 

07.03.18 Workshop - Hands on experience 

14.03.18 Workshop - Women in IT 

04.04.18 Workshop - Women in IT 

11.04.18 Workshop - Hands on experience 

11.04.18 Workshop - Soft skills 

10.05.18 Workshop - Hands on experience 

10.05.18 Workshop - Soft skills 

24.05.18 Job Shadowing 

06.06.18 Workshop - Hands on experience 

06.06.18 Workshop - Soft skills 

14.06.18 ATT conference + youtubers 
 

  

Srdečně Vás zveme, aby se Vámi vybraní, talentovaní studenti zúčastnili těchto 
aktivit v sídle AT&T v Brně. 

Formuláře přihlášek na jednotlivé workshopy a termíny jejich odeslání najdete vždy 

aktuálně 3 týdny před konáním workshopu na našich webových stránkách 

www.jaczech.cz a na Facebooku https://www.facebook.com/CzechJA/ 

Protože se jedná o vzdělávací, školní akci, studenty vždy přihlašuje pedagog, který je 

také na akci doprovází. Požadovanými údaji o účastnících jsou jméno a příjmení, rok 

nar. a kontaktní email. Všechny aktivity se konají v sídle AT&T Česká republika na 
adrese:  

https://docs.google.com/forms/d/1g3Ec3ChrB8DlmzZOIy8zDxko1A8vkS0tj_1afQqcC_M/edit
http://www.jaczech.cz/
https://www.facebook.com/CzechJA/


 

The Campus Science Park, Palachovo nám. 726/2, Brno. Kapacita míst pro jednu 

zapojenou SŠ je 8 studentů na workshop.  
 
DALŠÍ INFORMACE O PROGRAMU: 

AT&T Aspire je firemní vzdělávací iniciativa zaměřená na podporu studentů ve škole 

i mimo ni. V České republice je projekt realizován společně s JA Czech. Tato 

spolupráce má svou logiku - u vzniku Junior Achievement (JA), nejstarší vzdělávací 

neziskové organizace, stála v USA v roce 1919 i společnost AT&T, tehdy působící pod 

názvem Bell Telephone Company, kterou založil sám Alexandr Graham Bell, 

vynálezce telefonu. 

JA Czech je českou kanceláří organizace Junior Achievement, která je nejstarší a 

nejrozsáhlejší vzdělávací neziskovou organizací na světě. Vznikla v roce 1919 v USA 

a dnes působí ve více než 120 zemích světa. Do jejích programů se každoročně zapojí 

na 10 milionů dětí a studentů. Českou kancelář JA založil v roce 1992 pan Tomáš J. 

Baťa. Vzdělávací programy JA Czech v České republice od té doby absolvovalo více 

než 350 tisíc mladých lidí. JA Czech je akreditována Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky.  

Základem vzdělávacího systému JA Czech je propojování světa firem a škol. Hlavní 

činností organizace je program JA Firma zaměřený na podporu podnikavosti mladých, 

více na www.jafirma.cz. JA Czech nabízí studentům možnost získat mezinárodně 

uznávaný certifikát podnikatelských dovedností ESP – Entrepreneurial Skills Pass. 

AT&T 

Vynález telefonu v roce 1876 stál za založením společnosti AT&T, dnes synonymem 

pro inovace v komunikaci. AT&T je americká společnost, která dodává pokročilá řešení 

pro mobilní služby, vysokorychlostní internet a chytrá řešení pro komunikaci jak pro 

běžné uživatele, tak I pro podniky. Služby dodává do téměř 3,5 milionu podniků na 6 

kontinentech. 

Děkuji za Váš zájem a těším se na další spolupráci. 

S pozdravem a přáním úspěšných dnů 

Mgr. Lucie Trubelíková 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.jafirma.cz%2F&h=ATOa6CHeGR7phcxu8pwxhpLgA65C4U0nO9VoICU9nWzbKZRPuv4XLtgLS9EdB0dqnMxpUoyqmBU_oj5fL4NuJTJTinV4LW1fxM-nXpfh87ui7fgOV3NSkI6GbZfwGO3SjeuqY8-yEEXovxX7D9U0wLApprv2ARIhcWEzTbwhruadqA
https://www.att.com/


 

Projektová a PR manažerka / Project and PR Manager 

Junior Achievement, o.p.s. 
Baťova vila, Gahurova 292, 76001 Zlín 
+420 774 520 490  
jazlin@jaczech.cz  
www.jaczech.cz 

  

tel:+420%20602%20656%20120
mailto:jazlin@jaczech.cz
http://www.jaczech.cz/


 

 
V rámci programu AT&T Aspire pro Vaše studenty máme ve školním roce 2016-17 
připraveny tyto typy aktivit:  

• Projektové dny 
Během projektového dne pracují týmy studentů vedené mentory z AT&T na úkolu, 
který předem neznali, a byl jim zadán v daný den ráno. Odpoledne týmy prezentují svá 
řešení před porotou a následně jsou vybrány a oceněny první 3 řešení a týmy. Některé 
projektové dny budou probíhat v angličtině. 

• Job Shadowing 
Vybraní nejaktivnější studenti z projektových dnů se v daném termínu zúčastní tzv. 
stínování zaměstnanců AT&T (job shadowing). Smyslem stínování zaměstnance 
studentem je vzájemné obohacení. Student se stane „stínem“ zaměstnance, seznámí 
se s jeho pracovní praxí, kterou může porovnat s teoretickými znalostmi získanými ve 
škole.  

• Workshopy 
Tato forma vzdělávací aktivity je zaměřena na intenzivní osvojení si buď tzv. soft skills, 
technických hard skills nebo leadershipových dovedností. Vedeni firemními lektory 
prostřednictvím různých technik a nezbytné teorie účastníci pomocí nových zkušeností 
a zážitků docházejí k výstupu, který je pro ně užitečný a využitelný v jejich dalším 
životě. 

Datum Activita Kapacita Obecné téma Jazyk 

2016 
19.10.2016 

Projektový 
den 35 téma "Komunikace v rámci firmy" CZ 

25.10.2016 Workshop 15 Soft skills CZ 

01.11.2016 
Projektový 

den 35 topic "Workspace" ENG 
16.11.2016 Workshop 15 Women in IT CZ 

22.11.2016 
Projektový 

den 35 téma "Konektivita" CZ 

13.12.2016 
Projektový 

den 35 topic "Girls in ICT" ENG 

2017 

10.01.2017 
Projektový 

den 35 téma "Noví zaměstnanci" CZ 

18.01.2017 Workshop 15 Hands on experience CZ 

24.01.2017 
Projektový 

den 35 téma "Pracovní tým" CZ 



 

07.02.2017 
Projektový 

den 35 
téma "Mezinárodní pracovní 

prostředí" CZ 

15.02.2017 Workshop 15 Women in IT CZ 

21.02.2017 
Projektový 

den 35 téma "Atraktivita firmy" CZ 

01.03.2017 Workshop 15 Soft skills CZ 

07.03.2017 
Projektový 

den 35 topic "Career in IT" ENG 

21.03.2017 
Projektový 

den 35 téma "Péče o zaměstnance" CZ 

  29.03.2017 Workshop 15 Hands on experience CZ 

 
V případě jakéhokoliv dotazu se prosím obracejte na projektovou manažerku:  
Ing. Jindřiška Drábková, e-mail: jindriska@jaczech.cz, tel.: +420 577 219 084   

mailto:jindriska@jaczech.cz


 

 
AT&T Aspire je firemní vzdělávací iniciativa zaměřená na podporu studentů ve škole 
i mimo ni. V České republice je projekt realizován společně s JA Czech. Tato 
spolupráce má svou logiku – u vzniku Junior Achievement (JA), nejstarší vzdělávací 
neziskové organizace, stála v USA v roce 1919 i společnost AT&T, tehdy působící pod 
názvem Bell Telephone Company, kterou založil sám Alexandr Graham Bell, 
vynálezce telefonu. 
 
JA Czech je českou kanceláří organizace Junior Achievement, která je nejstarší a 
nejrozsáhlejší vzdělávací neziskovou organizací na světě. Vznikla v roce 1919 v USA 
a dnes působí ve více než 120 zemích světa. Do jejích programů se každoročně zapojí 
na 10 milionů dětí a studentů. Českou kancelář JA založil v roce 1992 pan Tomáš J. 
Baťa. Vzdělávací programy JA Czech v České republice od té doby absolvovalo více 
než 350 tisíc mladých lidí. JA Czech je akreditována Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky. Organizace je členem Stálé konference asociací ve 
vzdělávání (SKAV). 
Základem vzdělávacího systému JA Czech je propojování světa firem a škol. Hlavní 
činností organizace je program JA Firma zaměřený na podporu podnikavosti mladých, 
více na www.jafirma.cz. JA Czech nabízí studentům možnost získat mezinárodně 
uznávaný certifikát podnikatelských dovedností ESP - Entrepreneurial Skills Pass.  
K nejvýznamnějším partnerů, organizace patří AT&T, Bata Shoe Foundation, Citi 
Foundation, Hyundai, MetLife, Hewlett-Packard Enterprise a Raiffeisenbank. JA 
Czech je součástí evropské sítě JA Europe. Více informací o JA Czech naleznete na 
www.jaczech.cz. 
 
AT&T Česká republika 
Vynález telefonu v roce 1876 stál za založením společnosti AT&T, dnes synonymem 
pro inovace v komunikaci.  AT&T je americká společnost, která dodává pokročilá 
řešení pro mobilní služby, vysokorychlostní internet a chytrá řešení pro komunikaci jak 
pro běžné uživatele, tak I pro podniky. Naše služby dodáváme téměř 3,5 milionu 
podniků na 6 kontinentech.  

AT&T Czech republic působí v Brně již řadu let a je globálním zákaznickým a 
technickým centrem, které podporuje koncové zákazníky společnosti v Evropě, na 
Středním východě, Africe a USA. Vízí společnosti AT&T je propojit svět všude tam kde 
lidé žijí, pracují a hrají si, a to lépe než kdokoliv jiný.   

 


